
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta pedagogická 

Katedra českého jazyka a literatury 
 

HODNOCENÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
posudek oponenta 

Práci předložil: Honzová Markéta 
Název práce:  Julius Fučík v dílech Milana Kundery 
Hodnotitel:  Mgr. Ji ří Novotný 

 
1. CÍL PRÁCE: 

Pochopení mechanismu vytváření ideologických a propagandistických vzorů. Reflexe 
komunistického ideového prominenta v Kunderově díle. Cíl splněn. 
 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ: 
Bakalářská práce je po obsahové stránce na dobré úrovni. Autorka dokázala proniknout do  
doby, ve které komunistický hrdina žil a působil, ale také do období, ve kterých tvořil  
proslulý světový autor. Dokázala postihnout důležité ideové rozdíly projevující se v literární  
tvorbě 50. a 60. let 20. století, přičemž cítíme i její citlivé rozlišování parametrů základních  
literárních druhů a žánrů uplatňovaných v díle vybraného autora. 
 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA: 
Dílo je po formální stránce na standardní úrovni; upozorňuji jen na formátování (s. 6). 
 

4. STRUČNÝ KOMENTÁ Ř HODNOTITELE: 
Práce je prosta hrubých ortografických chyb, i když lze upozornit např. na nedostatek 
v interpunkci (s. 24) či variantní psaní výrazu folklor/folklór (s. 22, 24). Text práce ale trpí 
nejen na s. 30 jakýmsi „přefučíkováním“ i nešťastným propojením uvozovací informace a 
citace (s. 14). Za nevyhovující je třeba považovat zkrácené odkazy na použitou literaturu 
(např. s. 21, 25) – bez uvedení autora. Skutečnost, že se v textu pracuje s autory a díly – na 
které je odkazováno – neuvedenými v seznamu použité literatury, hodnotím jako hrubé a stěží 
odpustitelné pochybení. Jedná se o následující uváděné osobnosti a díla: Grygar (s. 7), 
Slovník (s. 9), Koura (s. 10), Eliášová (s. 11), Glanc (s. 11) a Staněk (s. 15). Patrně se jedná o 
nepochopení studentky, která je teprve na počátku svého odborného růstů. 
Jako celek považuji bakalářskou práci za poměrně zdařilou, čtivou a zajímavou. Autorka se 
snad mohla pokusit o vlastní pohled na rozdíly v Kunderově světonázoru v období 50. a 60. 
let projevující se v jeho díle. 
 

5. OTÁZKY A P ŘIPOMÍNKY DOPORU ČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSV ĚTLENÍ PŘI 
OBHAJOBĚ: 

Existovala v Plzni do 90. let 20. století střední škola nesoucí v názvu jméno komunistického 
funkcionáře Julia Fučíka? 
 

6. NAVRHOVANÉ HODNOCENÍ:  
Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě; dílo je nadějným začátkem dalšího autorčina 
odborného růstu. 
 
Velmi dobře 
 
Datum: 1. května 2015    Podpis:  


